



Oddział w Opolu

240000/271/1/2019-ZAP

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 750 000 euro na usługę ochrony osób i mienia oraz monitorowania systemów alarmowych w obiektach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu i w podległych jednostkach organizacyjnych

Zamawiający – Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu, ul. Wrocławska 24, 45-701 Opole informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Warunków Zamówienia (WZ). Zamawiający poniżej zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami i modyfikacjami Warunków Zamówienia (WZ):

Pytanie nr 1:

Zamawiający w części I Rozdział II. pkt. 3. 1). a) Warunków Zamówienia wymaga od Wykonawców, spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, poprzez wykazanie się realizacją co najmniej 2 usług ochrony osób i mienia, gdzie każda z nich musi być wykonywana na rzecz tego samego podmiotu nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 kolejnych miesięcy w budynkach użyteczności publicznej oraz realizowana w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 1997 nr 114 poz. 740) bezpośrednia ochrona fizyczna realizowana jest w formie: a) stałej lub doraźnej, b) polegającej na stałym dozorcze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych i c) polegającej na konwojowaniu wartości pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych.

Prosimy o informację, czy zamawiający wymaga, aby wykonane lub wykonywane usługi ochrony, składane przez Wykonawców do wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, obejmowały swoim zakresem bezpośrednią ochronę fizyczną realizowaną w formie: stałej (stacjonarna ochrona fizyczna), doraźnej (gotowość do pojęcia interwencji przez grupy interwencyjne) oraz polegającej na stałym dozorcze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych (monitorowanie sygnałów alarmowych). Czy może zamawiający wymaga także aby w ramach tych usług wchodziło ponadto konwojowanie wartości pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych.

Powyższe wątpliwości dotyczą także doświadczenia Wykonawcy (DW) opisanego w Rozdziale XIV pkt. 3.2) Warunków Zamówienia (Kryteria wyboru ofert).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga, aby wykonane lub wykonywane usługi ochrony, przedłożone przez Wykonawców w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, obejmowały swoim

zakresem bezpośrednią ochronę fizyczną realizowaną w formie: stałej, doraźnej oraz polegającej na stałym dozorcze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych. Zamawiający nie wymaga, aby w ramach tych usług było wykazywane konwojowanie wartości pieniężnych.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w części I Rozdział XIV pkt. 4.1). Warunków Zamówienia dotyczącego doświadczenia wykonawców w ramach Kryteriów wyboru ofert wymaga, aby usługi ochrony realizowane były w formie bezpośredniej (całodobowej) ochronie fizycznej. Czy Zamawiający pod pojęciem całodobowa ochrona fizyczna rozumie, wykonywanie usługi ochrony przez pracownika ochrony fizycznie przebywającego na ochranianym obiekcie całodobowo? Czy może chodzi o ochronę całodobową realizowaną za pośrednictwem monitorowania sygnałów alarmowych zainstalowanych na obiekcie wraz ze wsparciem grupy interwencyjnej, bez fizycznej obecności pracownika ochrony na obiekcie? Lub może usługę łączoną, tj. np. ochrona wykonywana przez pracownika ochrony w godzinach np. od 8:00 do 12:00, a w pozostałych godzinach ochrona realizowana za pośrednictwem monitorowania sygnałów alarmowych wraz ze wsparciem grupy interwencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zapis Rozdziału XIV pkt 4.1) Warunków Zamówienia (WZ) otrzymuje brzmienie: „w formie bezpośredniej ochrony fizycznej”. Pod pojęciem bezpośredniej ochrony fizycznej Zamawiający rozumie wykonaną lub wykonywaną usługę przez pracownika ochrony fizycznie przebywającego na ochranianym obiekcie (całodobowo lub w określonych godzinach).

Pytanie nr 3:

Zamawiający w części II pkt. III.5) WZ wymaga od Wykonawców, aby część zamówienia dotycząca bezpośredniej ochrony fizycznej była realizowana za pośrednictwem pracowników ochrony zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. W tym samym punkcie Zamawiający stwierdza także, iż „Wymiar etatu musi odpowiadać czasowi niezbędnemu do pełnej realizacji przedmiotu zamówienia”. Czy powyższe zdanie dotyczy sytuacji, w której wszystkie godziny do wypracowania w ramach bezpośredniej ochrony fizycznej muszą być wykonane przez pracowników ochrony zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, a w gestii Wykonawcy leży, ile osób zatrudni i w jakim wymiarze, np. albo 36 osób zatrudnionych na cały etat albo 72 osoby na zatrudnione na pół etatu? Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego punktu.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie godziny do wypracowania w ramach bezpośredniej ochrony fizycznej muszą być wykonane przez pracowników ochrony zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Natomiast liczba zatrudnionych osób i określenie wymiaru etatu należą do obowiązków Wykonawcy lub Podwykonawcy. Zamawiający nie ingeruje w system organizacji pracy Wykonawcy lub Podwykonawcy, ale zastrzega, że musi on być dostosowany do charakteru zamówienia.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający, uzna za spełniony warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia przez Wykonawcę, oraz przyzna odpowiednią liczbę punktów w kryterium wyboru ofert dotyczącą doświadczenia wykonawcy, jeżeli Wykonawca odpowiednio, w Wykazie doświadczenia (załącznikiem nr 5 do WZ), oraz w wykazie usług do potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (załącznik nr 7 do WZ), w kolumnie „6” (Powierzchnia wewnętrzna ochranianych obiektów) nie poda konkretnych powierzchni ochranianych budynków użyteczności publicznej, a jedynie ograniczy się do zamieszczenia informacji o treści: „powyżej 5.000 m²”?

Powodem zastosowania takiej formy informacji o wielkości powierzchni objętych usługą mogą być trudności, lub w skrajnych wypadkach brak możliwości, uzyskania konkretnych wymiarów powierzchni budynków od podmiotów zlecających wykonanie przedmiotowych usług.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający uzna za poprawny każdy zapis potwierdzający wymiary wewnętrznych powierzchni ochraniających obiektów powyżej 5.000 m². Podanie dokładnych wymiarów nie jest wymagane.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w części II pkt. IV.31 WZ wymaga od Wykonawcy obsługi monitoringu wizyjnego. Prosimy o informację czy w ramach opisanego powyżej obowiązku wchodzi także zgrywanie materiałów video z posiadanych przez Zamawiającego systemów monitoringu wizyjnego?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Tak, w przypadku zdarzeń losowych na wniosek Zamawiającego..

Pytanie nr 6:

W Formularzu Oferty w pkt. C.1 Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o korzystaniu lub niekorzystaniu z dofinansowania ze środków publicznych przy realizacji zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest cel Zamawiającego w żądaniu podania takich informacji od Wykonawców. W jaki sposób podane dane o korzystaniu z dofinansowania ze środków publicznych wpłyną na przebieg realizacji przedmiotowego zamówienia? Czy obowiązek wskazania źródła finansowania dotyczy wskazania podstawy prawnej? Czy wysokość miesięcznego dofinansowania ma dotyczyć otrzymanych środków w miesiącu np. lipcu 2019 r.? Czy wysokość miesięcznego dofinansowania ma się odnosić do jednej uśrednionej stawki dla danego pracownika, czy może dla wszystkich pracowników ogółem?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Informacja na temat dofinansowania ze środków publicznych, z którego Wykonawca będzie korzystał podczas realizacji zamówienia jest niezbędna dla Zamawiającego w procesie oceny oferty pod kątem rażąco niskiej ceny. Istotną częścią składową, a zarazem elementem mającym wpływ na wysokość ceny, mogą być w szczególności koszty pracy. Zgodnie z Rozdziałem III pkt 4.1) Warunków Zamówienia (WZ) Zamawiający wymaga zatrudnienia osób realizujących przedmiot zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26.06.1974 r. – Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz 108 z późn zm.). Pomoc publiczna jaką Wykonawca może uzyskać w postaci dofinansowania wynagrodzenia dla zatrudnionych pracowników jest elementem, który w znaczący sposób może wpływać na cenę oferty.

W związku z powyższym, Zamawiający wymaga w Formularzu oferty, złożenia oświadczenia o niekorzystaniu lub korzystaniu z dofinansowania ze środków publicznych przy realizacji zamówienia, wraz ze wskazaniem źródła i wysokości miesięcznego dofinansowania (w odniesieniu do wszystkich pracowników objętych dotacją).

Pytanie nr 7:

W Formularzu Oferty w pkt. C.9 Zamawiający wymaga podania czy Wykonawca jest mikro/małym/średnim przedsiębiorstwem. Prosimy o informację, co w tym punkcie ma podać wykonawca wstępujący wspólnie w przedmiotowym postępowaniu w formie konsorcjum, składającym się z np. z 4 podmiotów (partnerów konsorcjum)?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga podania czy Wykonawca jest mikro/małym/średnim przedsiębiorstwem w odniesieniu do Lidera Konsorcjum.

Pytanie nr 8:

Zamawiający w części I Rozdział XVI pkt. 1 WZ wymaga wniesienia przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% całkowitej ceny brutto podanej w ofercie. Natomiast w części IV § 7 ust. 1 projektu umowy znajduje się zapis mówiący o wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3% wartości brutto umowy. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zapisach.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zapis Rozdziału XVI pkt 1. Warunków Zamówienia (WZ) otrzymuje brzmienie: „Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany będzie do wniesienia, przed podpisaniem umowy, zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w wysokości stanowiącej 3 % całkowitej ceny brutto podanej w ofercie.”.

Udzielone wyjaśnienia i modyfikacje treści Warunków Zamówienia (WZ) są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

DYREKTOR ODDZIAŁU

Antoni Malaka